










Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

54 Eisschnecke für 104.455 bis 11-03 ice spiral for 104.455 until 11-03 Auf Anfr./On req.

107 Gelenkverbindung connection Auf Anfr./On req.

123 Trennstück spacer Auf Anfr./On req.

125 Lager unten für 104.435/104.420 lower bearing for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

162 Lager unten für 104.455 lower bearing for 104.455 Auf Anfr./On req.

171 Achse axis Auf Anfr./On req.

334 Sicherheitspressostat safety pressure control 0200334

335 Ventilhaube valve hood Auf Anfr./On req.

336 Danfoss Visier für 104.455 Danfoss eyepiece 104.455 Auf Anfr./On req.

410 Kondensatorlüfter für 104.420 condenser fan for 104.420 0410

432 Wasserbehälter water container Auf Anfr./On req.

437 Kompressor für 104.435 compressor for 104.435 0437

438 Kompressor für 104.420 compressor for 104.420 0438

445 Kondensatorlüfter für 104.435 condenser fan for 104.435 Auf Anfr./On req.

488 Kondensator für 104.435 condenser for 104.435 Auf Anfr./On req.

499 Kondensator für 104.420 condenser for 104.420 Auf Anfr./On req.

536 Schütz contactor 0536

719 Verschraubung für 104.455 ab 11 - 03 screw connection for 104.455 since 11 - 03 Auf Anfr./On req.

725 Kugellager für 104.435/104.420 bearing for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

726 Kugellager 45x58x7 für 104.455 bearing 45x58x7 for 104.455 Auf Anfr./On req.

727 Halterung bracket Auf Anfr./On req.

731 Distanzstück spacer Auf Anfr./On req.

825 Kontrolllampe grün green indicator light 00825

826 Kontrolllampe gelb yellow indicator light 00826

894 Eisschnecke für 104.455 ab 11-03 ice spiral for 104.455 since 11-03 Auf Anfr./On req.

1035 Ventil für 104.455 ab 02 - 02 valve for 104.455 since 02 - 02 Auf Anfr./On req.

1330 Niveausonde level detector 01330

1417 Befestigung für 104.455 bracket for 104.455 Auf Anfr./On req.

1479 Diplay display 01479

1694 Sicherheitsschalter safety switch 01694

1717 Trockner R404, 30 gr. für 104.435/104.420 dryer R404, 30 gr. for 104.435/104.420 01717

1820 Scheibe für 104.455 ab 11 - 03 washer for 104.455 since 11 - 03 Auf Anfr./On req.

1850 Unterlegscheibe für 104.455 ab 11 - 03 flat washer for 104.455 since 11 - 03 Auf Anfr./On req.

1915 Boden für 104.435 bottom plate for 104.435 Auf Anfr./On req.

1916 Rahmen/Befestigungsrahmen für 104.435 frame/bracket frame for 104.435 Auf Anfr./On req.

1927 Seitenblech rechts für 104.435 right side cover plate for 104.435 Auf Anfr./On req.

1928 Seitenblech links für 104.435 left side cover plate for 104.435 Auf Anfr./On req.
1948 Blende vorne für 104.435 front blind for 104.435 Auf Anfr./On req.

Seite 6/9

Eisflockenbereiter Q 135M/200M/550M
Artikel-Nr.: 104.435/104.420/104.455

Ersatzteilliste
28.04.2010



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

1949 Abdeckung hinten für 104.435 rear cover plate for 104.435 Auf Anfr./On req.

1950 Halterung für 104.435 bracket for 104.435 Auf Anfr./On req.

1964 Motorschutzschalter für 104.455 safety switch for motor for 104.455 Auf Anfr./On req.

2006 Kompressor für 104.455 compressor for 104.455 Auf Anfr./On req.

2151 Motor mit Getriebe für 104.455 ab 11-03 motor with gear for 104.455 since 11-03 Auf Anfr./On req.

2245 Eisschnecke für 104.435 ice spiral for 104.435 Auf Anfr./On req.

2246 Eisschnecke für 104.420 ice spiral for 104.420 02246

2256 Dichtung für 104.435/104.420 gasket for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2300 Schalter Ein/Aus switch on/off A040588

2334 Scheibe für 104.435/104.420 washer for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2335 Scheibe für 104.455 washer for 104.455 Auf Anfr./On req.

2347 Schraube screw Auf Anfr./On req.

2434 Befestigungsplatte bracket plate Auf Anfr./On req.

2438 Scheibe für 104.435/104.420 washer for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2439 Scheibe für 104.455 bis 11 - 03 washer for 104.455 until 11 - 03 Auf Anfr./On req.

2440 Stopfen plug Auf Anfr./On req.

2441 Halterung für 104.435 bracket for 104.435 Auf Anfr./On req.

2442 Halterung für 104.420 bracket for 104.420 Auf Anfr./On req.

2444 Halterung für 104.455 bracket for 104.455 Auf Anfr./On req.

2447 Halterung bracket Auf Anfr./On req.

2449 Schraube M8x10 screw M8x10 Auf Anfr./On req.

2455 Rahmenabdeckung für 104.435/104.420 frame cover for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2456 Boden für 104.420 bottom plate for 104.420 Auf Anfr./On req.

2458 Rahmen/Befestigungsrahmen für 104.420 frame/bracket frame for 104.420 Auf Anfr./On req.

2461 Abdeckung cover plate Auf Anfr./On req.

2463 Seitenblech rechts für 104.420 right side cover plate for 104.420 Auf Anfr./On req.

2464 Seitenblech links für 104.420 left side cover plate for 104.420 Auf Anfr./On req.

2465 Abdeckung oben für 104.435/104.420 top cover for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2466 Abdeckung hinten für 104.420 rear cover plate for 104.420 Auf Anfr./On req.

2467 Blende vorne für 104.420 front blind for 104.420 Auf Anfr./On req.

2469 Motorschutzschalter für 104.435 safety switch for motor for 104.435 Auf Anfr./On req.

2470 Motorschutzschalter für 104.420 safety switch for motor for 104.420 02470

2472 Abdeckung Elektrischer Sicherungskasten cover plate for electric cutout box Auf Anfr./On req.

2473 Halterung für 104.420 bracket for 104.420 Auf Anfr./On req.

2474 Kondensator für 104.455 condenser for 104.455 Auf Anfr./On req.

2475 Boden für 104.455 bottom plate for 104.455 Auf Anfr./On req.

2477 Rahmenabdeckung für 104.455 frame cover for 104.455 Auf Anfr./On req.
2480 Abdeckung oben für 104.455 top cover for 104.455 Auf Anfr./On req.

Seite 7/9

Eisflockenbereiter Q 135M/200M/550M
Artikel-Nr.: 104.435/104.420/104.455

Ersatzteilliste
28.04.2010



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

2484 Dichtung für 104.455 gasket for 104.455 Auf Anfr./On req.

2488 Simmerringe zum Getriebe für 104.435/104.420 shaft seal for axle for 104.435/104.420 02488

2489 Simmerringe zum Getriebe für 104.455 shaft seal for axle for 104.455 Auf Anfr./On req.

2490 Sicherung locking device 02490

2491 Schraube screw Auf Anfr./On req.

2498 Kontrolllampe rot red indicator light 02498

2505 Standrohr stand pipe 02505

2507 Kondensatorthermostat condenser thermostat 02507

2510 Unterlegscheibe flat washer Auf Anfr./On req.

2512 Unterlegscheibe   flat washer   Auf Anfr./On req.

2517 Mikroschalter für 104.435/104.420 micro switch for 104.435/104.420 02517

2560 Trockner für 104.455 dryer for 104.455 02560

2562 Abstellmechanismus für 104.455 stopping mechanism for 104.455 Auf Anfr./On req.

2595 Schraube M5x6 screw M5x6 Auf Anfr./On req.

2615 Stützbuchse für 104.435/104.420 bracket socket for 104.435/104.420 02615

2616 Stützbuchse für 104.455 bracket socket for 104.455 Auf Anfr./On req.

2649 Hülse bush 02649

2661 Dichtring für 104.435/104.420 gasket ring for 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

2662 Dichtring für 104.455 gasket ring for 104.455 Auf Anfr./On req.

2710 Seitenblech rechts für 104.455 right side cover plate for 104.455 02710

2711 Seitenblech links für 104.455 left side cover plate for 104.455 Auf Anfr./On req.

2712 Abdeckung hinten für 104.455 rear cover plate for 104.455 Auf Anfr./On req.

2713 Blende vorne für 104.455 front blind for 104.455 Auf Anfr./On req.

2714 Halterung für 104.455 bracket for 104.455 Auf Anfr./On req.

2715 Rahmen/Befestigungsrahmen für 104.455 frame/bracket frame for 104.455 Auf Anfr./On req.

2716 Rahmen/Befestigungsrahmen für 104.455 frame/bracket frame for 104.455 Auf Anfr./On req.

2717 Abdeckung rechts f. Rahmen für 104.455 right cover plate for frame for 104.455 Auf Anfr./On req.

2863 Halterung für 104.455 bracket for 104.455 Auf Anfr./On req.

2868 Sicherheitsmodul safety module 02868

2871 Schraube M6x6 screw M6x6 Auf Anfr./On req.

2974 Abdeckung Elektrischer Sicherungskasten cover plate for electric cutout box Auf Anfr./On req.

3201 Motor mit Getriebe für 104.435/104.420 motor with gear for 104.435/104.420 03201

3202 Motor mit Getriebe für 104.455 motor with gear for 104.455 Auf Anfr./On req.

3297 Verschraubung screw connection Auf Anfr./On req.

3332 Kondensatorlüfter für 104.455 condenser fan for 104.455 Auf Anfr./On req.

3456 Klikson für 104.435 protection device for 104.435 Auf Anfr./On req.

3457 Klikson für 104.420 protection device for 104.420 03457
3461 Klikson für 104.455 protection device for 104.455 Auf Anfr./On req.

Seite 8/9

Eisflockenbereiter Q 135M/200M/550M
Artikel-Nr.: 104.435/104.420/104.455

Ersatzteilliste
28.04.2010



Pos. Artikelbeschreibung Description of item Artikel Nr./Item No.

3465 Anlaufrelais für 104.435 relay for 104.435 Auf Anfr./On req.

3466 Anlaufrelais für 104.420 relay for 104.420 03466

3470 Anlaufrelais für 104.455 relay for 104.455 Auf Anfr./On req.

3473 Motorkondensator für 104.435 condenser for motor for 104.435 Auf Anfr./On req.

5177 Anschlussklemme connecting terminal 05177

5365 Flanschplatte für 104.435/104.420 flange plate 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

5366 Flanschplatte für 104.455 flange plate for 104.455 Auf Anfr./On req.

5404 Schwimmerventil flotation valve 05404

7177 Verdampfer für 104.455 evaporator for 104.455 Auf Anfr./On req.

7194 Verdampfer für 104.435 evaporator for 104.435 Auf Anfr./On req.

7195 Verdampfer für 104.420 evaporator for 104.420 07195

7228 Kegel/Eissteuerung cone Auf Anfr./On req.

7234 Motor Satz für 104.435 motor kit for 104.435 Auf Anfr./On req.

7236 Motor Satz für 104.455 motor kit for 104.455 Auf Anfr./On req.

7249 Motor Satz für 104.420 motor kit for 104.420 Auf Anfr./On req.

7571 Lüftungsgitter für 104.435/104.420 ventilation grid 104.435/104.420 Auf Anfr./On req.

7573 Lüftungsgitter für 104.455 ventilation grid 104.455 Auf Anfr./On req.

7633 Verdampfer für 104.435 evaporator for 104.435 Auf Anfr./On req.

7634 Verdampfer für 104.420 evaporator for 104.420 Auf Anfr./On req.

7636 Verdampfer für 104.455 evaporator for 104.455 Auf Anfr./On req.

2459/2460 Stütze für Behälter bracket for basin Auf Anfr./On req.

2462/2506/5399 Behälter basin 01966

3478/3474 Motorkondensator für 104.420 condenser for motor for 104.420 03474

3480/3477 Motorkondensator für 104.455 condenser for motor for 104.455 Auf Anfr./On req.

xx Verbindungsstück connection peace Auf Anfr./On req.

o.Abb./no pic. Timer bis 2006 timer until 2006 03525

Seite 9/9

Eisflockenbereiter Q 135M/200M/550M
Artikel-Nr.: 104.435/104.420/104.455

Ersatzteilliste
28.04.2010


